
9182 Martes 5 noviembre 2002 BOE núm. 265

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: DOE 23.04.02,
«Boletín Oficial del Estado» 30.04.02.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 285.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de octubre de 2002.
b) Contratista: «DOPEX, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 238.990 euros.

Mérida, 21 de octubre de 2002, Luis Arjona
Solís.—46.569.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Medio Ambiente, de 16
de octubre de 2002, por la que se hace públi-
ca la convocatoria del concurso, por pro-
cedimiento abierto, para la adjudicación del
contrato de suscripción de póliza de seguro
de la flota de vehículos de la Dirección Gene-
ral de Protección Ciudadana.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comunidad de Madrid. Conse-
jería de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Expediente: 10-AT-9.5/2002 (4-B/03).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suscripción de póliza
de seguro de la flota de vehículos de la Dirección
General de Protección Ciudadana.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
235.320 euros.

5. Garantía provisional: 4.706,40 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Comunidad de Madrid.
b) Domicilio: Calle Princesa, 3, décima planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 580 16 23.
e) Telefax: 91 580 39 93.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta un día antes de la finalización
del plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional:

Solvencia económico-financiera [artículo 16, apar-
tado 1.c) del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas]: Declaración rela-
tiva a la cifra de negocios de servicios o trabajos
realizados por la empresa en el curso de los tres
últimos ejercicios.

Criterios de selección: Se tendrá en cuenta una
cifra media de 6 millones de euros.

Solvencia técnica o profesional [artículo 19, apar-
tado b) del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas]: Una relación de
los principales servicios o trabajos realizados en los
últimos tres años que incluya importe, fechas y bene-
ficiarios públicos o privados de los mismos.

Criterios de selección: Se tendrá en cuenta un
mínimo de tres contratos de similares características
al que conforman el presente expediente.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16 de diciembre
de 2002, hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La relacionada
en la cláusula séptima del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejería de Medio Ambiente.
2. Domicilio: Calle Princesa, 3, décima planta.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Cuarenta
y cinco días.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Medio Ambiente.
b) Domicilio: Calle Princesa, 3, primera planta.
c) Localidad: 28008, Madrid.
d) Fecha: 20 de diciembre de 2002.
e) Hora: Trece.

10. Otras informaciones: Las proposiciones se
presentarán en dos sobres cerrados y firmados en
la forma y contenido que se indica en el pliego
de cláusulas administrativas, bajo el título «Con-
vocatoria pública 10-AT-9.5/2002 (4-B/03), suscrip-
ción de una póliza de seguro para la flota de vehícu-
los de la Dirección General de Protección Ciuda-
dana», y con los siguientes subtítulos, respectiva-
mente:

Sobre número 1: Oferta económica y oferta téc-
nica.

Sobre número 2: Documentación Administrativa.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de los anun-
cios serán de cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
24 de octubre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.madrid.org (Consejería de Hacienda).

Madrid, 16 de octubre de 2002.—La Secretaria
general técnica de la Consejería de Medio Ambiente,
María Pascual Medrano.—&46.828.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se convocan concursos abiertos
para el suministro de suturas manuales, pró-
tesis endovasculares y digestivas, productos
vasculares y endovasculares, y reactivos de
coagulación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
Hospital Universitario de Getafe.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 1) CA 2003-1-4,
Suturas manuales. 2) CA 2003-1-6, Reactivos de
Coagulación especial. 3) CA 2003-1-10, Produc-
tos vasculares y endoscópicos (catéteres, balones...).
4) CA 2003-1-11, Productos vasculares y endos-
cópicos (guías, cils, introductores, agujas...). 5) CA
2003-1-12, Prótesis endovasculares y digestivas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

1) 945.391,30 euros.
2) 133.088,67 euros.
3) 378.109,21 euros.
4) 431.286,97 euros.
5) 731.246, 78 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario de Getafe.
b) Domicilio: Carretera de Toledo, kilómetro

12,500.
c) Localidad y código postal: Getafe, 28905.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de noviem-
bre de 2002. Para el CA 2003-1-6 el 15 de noviem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Interno del Hospital Uni-
versitario de Getafe.

2. Domicilio: Carretera de Toledo, kilóme-
tro 12,500.

3. Localidad y código postal: Getafe, 28905.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario de Getafe.
b) Domicilio: Carretera de Toledo, kilóme-

tro 12,500.
c) Localidad: Getafe.
d) Fecha: 17 de diciembre de 2002. Para el

CA 2003-1-6, el 3 de diciembre de 2002.
e) Hora: Nueve treinta.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
24 de octubre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.madrid.org

Getafe, 18 de octubre de 2002.—La Directora
Gerente, Rosa Bermejo Pareja.—46.779.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Santa Cruz
de Tenerife por la que se convoca concurso,
procedimiento abierto, para la contratación
del suministro de mobiliario de oficina con
destino al Ayuntamiento de Santa Cruz de
Tenerife.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Santa Cruz de
Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
tor Funcional de Servicios Centrales.

c) Número de expediente: C. varias 14.02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mobi-
liario de oficina.

b) Número de unidades a entregar: Según nece-
sidades.

c) División por lotes y número: No se admite.
d) Lugar de entrega: Ayuntamiento de Santa

Cruz de Tenerife.
e) Plazo de entrega: Un mes a partir petición.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 265 Martes 5 noviembre 2002 9183

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
266.521,23 euros.

5. Garantía provisional: 5.330,42 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Santa Cruz de
Tenerife.

b) Domicilio: General Antequera, número 14.
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de

Tenerife, 38004.
d) Teléfono: 922 60 62 44.
e) Telefax: 922 60 61 94.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta cuarenta días a partir de la fecha
de remisión del anuncio al «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas».

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Los regulados en los artículos 16 y 18
del texto refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 de diciembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: La recogida en
el pliego de condiciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Santa Cruz de
Tenerife.

2. Domicilio: General Antequera, 143.
3. Localidad y código postal: Santa Cruz de

Tenerife, 38004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
.

e) Admisión de variantes: Artículos no contem-
plados en la relación del pliego técnico.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Santa Cruz de
Tenerife.

b) Domicilio: General Antequera, 14.
c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: 3 de enero de 2003.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: En el Sector Funcional
de Servicios Centrales, Departamento de Coordi-
nación.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
29 de octubre de 2002.

Santa Cruz de Tenerife, 25 de octubre de
2002.—El Técnico del Servicio.—&47.587.

Resolución de la Junta Rectora de Bilbao Kiro-
lak Instituto Municipal de Deportes de 18
de septiembre de 2002 convocando licitación
para el servicio de jardinería.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Bilbao Kirolak Instituto Muni-
cipal de Deportes.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de jardinería.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
317.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 5.380,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: CIANOPLAN.
b) Domicilio: Acebal Idígoras, 6.
c) Localidad y código postal: 48001, Bilbao.
d) Teléfono: 944 23 06 59.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo O, subgrupo 6, categoría c.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de noviem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Bilbao Kirolak Instituto Municipal
de Deportes.

2. Domicilio: Uribitarte, 11.
3. Localidad y código postal: 48001 Bilbao.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Bilbao Kirolak Instituto Municipal
de Deportes.

b) Domicilio: Uribitarte, 11.
c) Localidad: Bilbao.
d) Fecha: 19 de noviembre de 2002.
e) Hora: Trece.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
26 de septiembre de 2002.

Bilbao, 17 de octubre de 2002.—José Manuel Urí-
barri Rodríguez Tarduchi, Presidente.—&46.878.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se convoca concurso, pro-
cedimiento abierto, para la redacción de
estudios, análisis de estado previos y proyecto
de ejecución de acondicionamiento de la
urbanización e infraestructuras de la Ciudad
Universitaria.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Complutense de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación de Obras.

c) Número de expediente: C-12/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción de pro-
yecto de estudios, análisis de estado previos y pro-
yecto de ejecución de acondicionamiento de la urba-
nización e infraestructuras.

c) Lugar de ejecución: Ciudad Universitaria.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Cinco meses y medio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
734.270,32 euros.

5. Garantía provisional: La prevista en el pliego
de cláusulas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad Complutense de
Madrid.

b) Domicilio: Avenida de Séneca, número 2.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Teléfono: 91 394 33 71.
e) Telefax: 91 394 34 65.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Desde el día siguiente al de la publi-
cación de este anuncio y hasta la víspera del día
en que expire el plazo para presentar proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La prevista en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de diciembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: La prevista en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad Complutense de
Madrid. Registro General.

2. Domicilio: Avenida de Séneca, número 2,
planta sótano.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Las pre-
vistas en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad Complutense de
Madrid. Sala de Juntas del Rectorado.

b) Domicilio: Avenida de Séneca, número 2.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de diciembre de 2002.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: La documentación de
los sobres A y B se retirará en el plazo de un mes,
contando a partir de la fecha de notificación al
adjudicatario.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
15 de octubre de 2002.

Madrid, 21 de octubre de 2002.—El Rector, por
delegación, Dionisio Ramos Martínez.—&47.991.

Resolución de la Universidad Nacional de Edu-
cación a Distancia, de 14 de octubre de 2002,
por la que se convoca el concurso público
13/2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: UNED.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 13/2003 Realización
de programas de audio, vídeo y TV educativa.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde el 1 de enero al 31 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
13/2003, 781.500 euros.

5. Garantía provisional: 15.630 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contratación de la
UNED: (De lunes a viernes, de nueve a catorce
horas).


